Zeitschrift: Der Fourier : offizielles Organ des Schweizerischen Fourier-Verbandes
und des Verbandes Schweizerischer Fouriergehilfen

Herausgeber: Schweizerischer Fourierverband
Band: 51 (1978)

Heft: 12

Rubrik: Militarische Beforderungen

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 25.02.2026

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

Bei der nichsten Ausgabe des Form 17.9 (voraussichtlich im Jahre 1980) werden
wir veranlassen, dass der Text betr. Gutschrift aus iibertragbaren Vpf Krediten
direkt aufgedruckt wird.

5.2  Ferner sind in den AW OKK bei folgenden Ziffern kleine Anderungen vorge-
nommen worden:

1.1.1  Verbuchung von Kassaiiberschiissen
2.3.1.8 Beitrdge fiir Sozialversicherungen

233  Referenten fiir Truppeninformationsdienst
18.2  Verlust und Beschddigung des Eigentums des Wehrmannes

Oberst Pfaffhauser
Chef Abteilung Kommissariatsdienst
Oberkriegskommissariat

Fassler André
Flickiger Rudolf
Fuchs Markus
Furrer Samuel
Glutz Christoph
Hugli Walter
Lanzlinger Paul

Béar Andreas
Berlter Hans-Peter
Busser Conrad
Dietrich Markus
Dubrez Philippe
Eggenberg Stephan
Etter Willi

Fischer Urs
Flickiger Erwin
Frick Jirg

Gerber Bernhard
Huber René

Jenni Walter
Kiener Peter
Kébeli Heinz
Kénig Jirg

Kugler Viktor
Kuntzer Christian

Militdrische Beforderungen

Die nachgenannten Magazinfouriere
wurden mit Brevetdatum vom 22. Oktober 1978 zu Leutnants der Versorgungstruppen ernannt:

3186 Dldingen
4950 Huttwil

6027 Rodmerswil
8400 Winterthur
4614 Hagendorf
3600 Thun

9533 Kirchberg SG

Magazinfouriere

Meier Beat
Preisig Max
Schmidli Josef
Wirmli Markus
Zulauf Peter
Zdrcher Max

Die nachgenannten Fouriere
wurden mit Brevetdatum vom 22. Okteber 1978 zu Leutnants der Versorgungstruppen ernannt:

4052 Basel

6022 Grosswangen
8037 Zirich

3084 Wabern

1004 Lausanne
3604 Thun

5452 Oberrohrdorf
9202 Gossau SG
4922 Blitzberg
8002 Zirich

3352 Wynigen
8302 Kloten

4562 Biberist

3422 Kirchberg BE
7500 St. Moritz
8606 Greifensee
8037 Zirich

2072 Saint-Blaise

Fouriere

Kipfer Walter
Lachat Jean-Claude
Neuenschwander Peter
Martin Christian
Morand Jacques
Nuber Juno

Reber Martin

Regli Josef

Roth Hans
Schatzmann Rolf
Stierli Hans Rudolf
Stutz Bruno

Surer Daniel
Wagner Jorg

Weder Ernst
Wegmiiller Daniel
Wyss Bruno
Zircher Hans

8142
8001
5642
8353
4937
8840

3122
2854
3600
7050
1635
8051
3613
6487
4917
8712
5422
5613
5034
6340
9444
2542
6233
8821

Uitikon Waldegg
Zlrich

Mihlau

Elgg

Ursenbach
Einsiedeln

Kehrsatz
Bassecourt

Thun

Arosa

La Tour-de-Tréme
Zurich
Steffisburg Station
Gdschenen
Melchnau

Stéfa
Oberehrendingen
Hilfikon

Suhr

Baar

Diepoldsau
Pieterlen

Biron

Hitten

Die Zentral- und Sektionsvorstinde des Schweizerischen Fourierverbandes
und des Verbandes Schweizerischer Fourlergehilfen, Redaktion und Druckerei des «Der Fourier» gratulieren.

402



	Militärische Beförderungen

