

<b>Zeitschrift:</b>	Der Fourier : officielles Organ des Schweizerischen Fourier-Verbandes und des Verbandes Schweizerischer Fouriergehilfen
<b>Herausgeber:</b>	Schweizerischer Fourierverband
<b>Band:</b>	51 (1978)
<b>Heft:</b>	12
<b>Rubrik:</b>	Militärische Beförderungen

### Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

### Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

### Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

**Download PDF:** 25.02.2026

**ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>**

Bei der nächsten Ausgabe des Form 17.9 (voraussichtlich im Jahre 1980) werden wir veranlassen, dass der Text betr. Gutschrift aus übertragbaren Vpf Krediten direkt aufgedruckt wird.

5.2 Ferner sind in den AW OKK bei folgenden Ziffern kleine Änderungen vorgenommen worden:

- 1.1.1 Verbuchung von Kassaüberschüssen
- 2.3.1.8 Beiträge für Sozialversicherungen
- 2.3.3 Referenten für Truppeninformationsdienst
- 18.2 Verlust und Beschädigung des Eigentums des Wehrmannes

*Oberst Pfaffhauser  
Chef Abteilung Kommissariatsdienst  
Oberkriegskommissariat*

## Militärische Beförderungen

Die nachgenannten Magazinfouriere  
wurden mit Brevetdatum vom **22. Oktober 1978** zu Leutnants der Versorgungstruppen ernannt:

### Magazinfouriere

Fässler André	3186 Düdingen	Meier Beat	8142 Uitikon Waldegg
Flückiger Rudolf	4950 Huttwil	Preisig Max	8001 Zürich
Fuchs Markus	6027 Römerswil	Schmidli Josef	5642 Mühlau
Furrer Samuel	8400 Winterthur	Würmli Markus	8353 Elgg
Glutz Christoph	4614 Hägendorf	Zulauf Peter	4937 Ursenbach
Hügli Walter	3600 Thun	Zürcher Max	8840 Einsiedeln
Länzlinger Paul	9533 Kirchberg SG		

Die nachgenannten Fouriere  
wurden mit Brevetdatum vom **22. Oktober 1978** zu Leutnants der Versorgungstruppen ernannt:

### Fouriere

Bär Andreas	4052 Basel	Küpfer Walter	3122 Kehrsatz
Berüter Hans-Peter	6022 Grosswangen	Lachat Jean-Claude	2854 Bassecourt
Büsser Conrad	8037 Zürich	Neuenschwander Peter	3600 Thun
Dietrich Markus	3084 Wabern	Martin Christian	7050 Arosa
Dubrez Philippe	1004 Lausanne	Morand Jacques	1635 La Tour-de-Trême
Eggenberg Stephan	3604 Thun	Nuber Juno	8051 Zürich
Etter Willi	5452 Oberrohrdorf	Reber Martin	3613 Steffisburg Station
Fischer Urs	9202 Gossau SG	Regli Josef	6487 Göschenen
Flückiger Erwin	4922 Bützberg	Roth Hans	4917 Melchnau
Frick Jürg	8002 Zürich	Schatzmann Rolf	8712 Stäfa
Gerber Bernhard	3352 Wynigen	Stierli Hans Rudolf	5422 Oberehrendingen
Huber René	8302 Kloten	Stutz Bruno	5613 Hilfikon
Jenni Walter	4562 Biberist	Surer Daniel	5034 Suhr
Kiener Peter	3422 Kirchberg BE	Wagner Jörg	6340 Baar
Köbeli Heinz	7500 St. Moritz	Weder Ernst	9444 Diepoldsau
König Jürg	8606 Greifensee	Wegmüller Daniel	2542 Pieterlen
Kugler Viktor	8037 Zürich	Wyss Bruno	6233 Büron
Kuntzer Christian	2072 Saint-Blaise	Zürcher Hans	8821 Hütten

**Die Zentral- und Sektionsvorstände des Schweizerischen Fourierverbandes  
und des Verbandes Schweizerischer Fouriergehilfen, Redaktion und Druckerei des «Der Fourier» gratulieren.**